17DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano IV - Nº 792, segunda-feira, 04 de maio de 2020

COMÉRCIO D'  MEDICAMENTOS EIRELI -  EPP CNPJ:
16.970.999/0001-31. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição
de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde
(CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA
PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 201/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta
reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio
de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:
Sr.ª Loiri Terezinha Bez. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0168/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: SELLENE COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.329.222/0001-76. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA
Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO
SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da
Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e
na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n°
201/2019. VALOR GLOBAL: R$ 27.225,00 (vinte e sete mil duzentos e
vinte e cinco reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho,
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA
DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Erandi Soares de Farias.
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0169/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: RIOSMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.644.910/0001-09. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do
Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II -
LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 201/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 3.628,80 (três mil seiscentos e vinte e oito reais e
oitenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho,
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA
DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Vanilda Lucia de Léo Rios.
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0170/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ:
01.722.296/0001-17 OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde
(CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA
PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 201/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 5.886,00 (cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais).
DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio
de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:
Sr. José D' Almeida. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLLETOR
GESTÃO E LIMPEZA LTDA-ME. OBJETO: Alteração do Representante
Legal: o Sr. DANIEL ENGELKE, para o Sr. JORGE GOERSCH NETO
conforme processo nº P108030/2020. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio
de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:
Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLLETOR
GESTÃO E LIMPEZA LTDA-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o
Contrato nº 0143/2019-SMS, decorrente da Pregão eletrônico nº 011/2019-
SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no
contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as
seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam : 0701 .10.302.0 073.2376.3390
3900.121 1000000- Fonte Municipal ; 070 1.10.3 02.0073.23 76.33903900.
1214000000 - Fonte Federal ; 070 1.10.30 2.0073.2376.3 3903900.12900
00000 - Outros recursos vinculados. Clinica Dr. Alves, Atenção Básica e
Atenção Especializada: 0701.1 0.122.00 73.1360.3390 3900.1211000 000 -
Fonte Municipal; 0701.10 .122.0073.136 0.33903900.1 21400 0000 - Fonte
Federal; 0701. 10.122.007 3.1360.3390 3900.1290 000000 - Outros recursos
vinculados; 0701.1 0.122.0 073.1360.33 903900.1220 000002 - Fonte
Estadual; conforme o processo nº P114966/2020. DATA DA ASSINATURA:
04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0177/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SEDA -
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME OBJETO: Apostilar o contrato n° 0177/2019-SMS, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 090/2018, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima,
item 7.1, que passará a ser de 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30.00.1 211.00
00.00; 0701.10.301.00 72.2283.3 3.90.30.00 .1214.0 000.00; 0701.1
0.301.00 72.2316. 33.9 0.30.00.121 1.0000.00 e 0701. 10.301.0072
.2316.33.90.30.00. 1214.000 0.00, para 070 1.10.301.0 072.2283
.33.90.30.0 0.1211 .0000.00; 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30 .00.1214.
0000.00; 0701. 10.302.0 072.2316.33.9 0.30.00.1211.0 000.00; 0701.1 0.30
2.007 2.2316.33 .90.30. 00.1214.0 000.00, conforme o processo nº
P113366/2020. DATA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Pedro Jaime Ferreira Gomes
Bezerra. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA
DA SMS.

SEGUNDO TERMO DO CONTRATO N° 0454-21/2017 - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A):
HYANCA MARA DE SOUSA. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Quinta
do Contrato nº 0454-21/2017, Lei Municipal nº1613/2017. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contratado nº 0454-21/2017-SMS
vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de abril de
2020. OBJETO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA para a contratação por
tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, mediante a prestação de serviço de Atendente de Farmácia,
de acordo com as especificações previstas no Edital n° 21/2017 - SMS.
Sobral, 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA
CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO
(A): Hyanca Mara de Sousa - Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

TERMO DE DISTRATO Nº 022/2020 - SMS - Aos 28 (vinte e oito) dias do
mês de abril de 2020, de um lado, o MUNICIPIO DE SOBRAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representada neste ato por sua
Secretária, REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA e, de outro, Pâmera
Lima Junqueira, Dentista, contratada através de aprovação no processo